But in fugâ impeditissimâ, in luctu maximo, in su- premis angustiis, cum jam de regno loto videretur a-
dum, sibi tamen rex David prætentissimus, & ad una-
tinicam Dei Voluntatem, omnemque illius nutum at-
tentissimus, hoc solùm vult, quod vult Deus. Redire ma vult Deus? Et ego volo. Non vult ut rejeam? Nec ego volo. Faciat Dominus quod in oculis suis bonum est, ego præsto sum.

S. II.

Sextus ap-
flictionis
perferende
modus.
Christiani, si vel hoc unum fatis capere, si peni- tissimis animi medullis hoc ipsum imprimere
velimus, rem omnem habebimus confectam, nulla nos amplius calamitas, non dico, tanget, sed laetet, nulla opprimet: afflio, mortalium nemo nocere nobis posse. Inscripti, inexpugnabiles, insuperabiles solâ Dei voluntate gñabiles circumvicti stabimus; tueri fortassis res nostra, pe- ceddit.
cunia, valetudo, fama, nos stabimus; sed etiâ ruant urbes & regna, nos stabimus; ruat Atlas, & orbis cum illo, nos verò stabimus; ruat calum ipsum, nos stabimus: nam, quandiu in nobis fuerit haec ad divinam voluntatem conformatio.

Hoc Christus proximè sui funeris diem luculentè ad clivum Olivarum demonstravit. Nam ubi suam eminem in Patris Voluntatem quam integerrime trans- fudit, ipsi jam hostibus, velut agnellum lamionibus se ipsum obtulit macandum. Ante has preces moestus, pallidus, pavidus, semianimis, ad horrenda mortis ap- Dei portuus,
formatio que
semper erat
declarata.
paratam contremiscet. Post preces, & suâ jam Vo- luntate ad Patris Voluntatem conformatâ. Surgite, in-
tione que
semper erat
declarata.
luntat ad Patris Voluntatem conformatâ. Surgite, in- quit, camus in amplexus & oscula hostium.

Adeo hæc voluntatis humanæ cum divina consen- lio, ad omnia toleranda promptum, ad omnia perag-
da lacertosum, ad omnia hostes superando animo-
sum, ad superanda omnia invictum & inexpugnabi-
le promediat redit, ut quo quis divina Voluntati devotior est, pto.
hoc fortius omnia & facere, & pati paratus sit. Nec ul-
la calamitas aut ullus dolor, alias illi voces exprimet,
quam istas: Sicut Domino placuit, ita factum est, ita fiat, quo- Iob c. 1. vs.
niam ab ipso patientia mea. Hoc illustrissime Augu- stini explicant. Quæ patientia, inquit, inter tanta scandala, nisi quia si id quod non videtur fieri, per patientiam
expectamus? Venit dolor meus, veniet & requies mea. Venit
tribulatio mea, veniet & purgatio mea, Naufragio luet aurum, in fornace aurificis? In monili licebit, in ornamen-
to lucebit, patiatur tamen fornacem, & purgationem à fordi-
bus veniat ad lucem. Fornax ista, ibi palea, ibi aurum, ibi
ignis, ad hanc stat aurifex. In fornace ardet palea, & pur-
gatur aurum. Illa in cineres vertitur, à fordiibus illud exiuitur. Fornax Mundus, palea iniqui, aurum justi-
cias tribulatio, aurifex Deus. Quod vult ergo aurifex,
facio?
stus explicans: Quæ patientia, inquit, inter tanta scandala, nisi quia si id quod non videtur fieri, per patientiam
expectamus? Venit dolor meus, veniet & requies mea. Venit
tribulatio mea, veniet & purgatio mea, Naufragio luet aurum, in fornace aurificis? In monili licebit, in ornamen-
to lucebit, patiatur tamen fornacem, & purgationem à fordi-
bus veniat ad lucem. Fornax ista, ibi palea, ibi aurum, ibi
ignis, ad hanc stat aurifex. In fornace ardet palea, & pur-
gatur aurum. Illa in cineres vertitur, à fordiibus illud exiuitur. Fornax Mundus, palea iniqui, aurum justi-
cias tribulatio, aurifex Deus. Quod vult ergo aurifex,
facio?